PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
094502 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:32:13
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 58
20-02-2025

N° 50
13-02-2025

N° 121
24-02-2025

N° 355
30-04-2025

N° 333
10-06-2025

N° 478
09-05-2025

05

09

13

21
22
31

02

01

02

02

001
002
004
005

002
003

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

1.901.093

1.901.093
1.901.093

1.901.093
1.901.093

492.489

492.489
492.489

492.489
492.489

380.235

380.235
380.235

380.235
380.235

34.550
34.550
34.550

34.550

34.550

34.550

2.665.688

2.665.688
2.665.688

2.665.688
2.665.688



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0058_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0355_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
094502 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:32:13
22

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 640
27-06-2025

N° 698
27-06-2025

N° 986
29-09-2025

Ne 811
31-07-2025

N° 891
01-09-2025

N° 890
01-09-2025

05

09

13

21
22
31

02

01

02

02

001
002
004
005

002
003

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

411.398

411.398
411.398

411.398
411.398

176.280

176.280
176.280

176.280
176.280

1.216
1.216
1.216

1.216

1.216
1.216

712.416

712.416
712.416

712.416
712.416

643.762

643.762
643.762

643.762
643.762

1.161.798

1.161.798
1.161.798

1.161.798
1.161.798



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0891_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0890_TR.pdf
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Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
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03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 985
17-09-2025

N° 987
17-09-2025

N° 1158
23-10-2025

N° 1212
06-11-2025

N° 1388
04-12-2025

N° 1287
05-12-2025

05

09

13

21
22
31

02

01

02

02

001
002
004
005

002
003

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Junta Nacional de Jardines Infantiles

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

IAPORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Direccion de Educacién Publica

Junta Nacional de Jardines Infantiles

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

602.000
602.000
602.000

602.000

602.000

602.000

9.000
9.000
9.000

9.000

9.000

9.000

2.002.816

2.002.816
2.002.816

2.002.816
2.002.816

130.289
130.289
130.289
130.289

130.289
130.289

27.000

27.000
27.000

27.000

27.000

21.448
21.448
21.448

21.448

21.448
21.448



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0985_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0987_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1212_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1388_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1287_TR.pdf
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Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
094502 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:32:13
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1285 N° 1744 N° 1637 N° 1638 N° 1755 N° 1741
19-11-2025 | 30-12-2025 | 18-12-2025 | 19-12-2025 | 31-12-2025 | 30-12-2025
TOTAL INGRESOS -71.179 240.017 2.641.685 369.490 268.329
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -2.157.822
02 Del Gobierno Central -2.157.822
001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales -2.157.822
002 Junta Nacional de Jardines Infantiles
004 Direccion de Educacion Publica Programa 02
005 Subsecretaria de Educacion
09 IAPORTE FISCAL 240.017 4.799.507 369.490 268.329
01 Libre 240.017 4.799.507 369.490 268.329
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -71.179,
02 Del Gobierno Central -71.179,
002 Direccion de Educacién Publica -71.169
003 Junta Nacional de Jardines Infantiles -10
TOTAL GASTOS -71.179 240.017 2.641.685 369.490 268.329
21 GASTOS EN PERSONAL 240.017 2.641.685 369.490 268.329
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
31 INICIATIVAS DE INVERSION -71.179,
02 Proyectos -71.179,



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1744_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1638_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1755_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1741_TR.pdf
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